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وخفته در خاک سیاه خشم فر

عاطفه   - بین الملل  -گروه  اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ عصر استعماری فرانس آفریک 
)Franafrique( که به تعبیری قرن ها حوزه 
توالی  به  بود،  آفریقا  قاره  در  فرانسه  نفوذ 
»امانوئل  متوالی  شکست های  از  خفت باری 

مکرون« مستاجر جوان الیزه ختم شده است.
بررسی  ایرنا،  سه شنبه  روز  گزارش  به 
آفریقا،  در  میلادی  گذشته  سال  رویدادهای 
نشانه های روشنی از رنگ باختن چهره استعمار 
که  موضوعی  دارد؛  قاره  این  در  فرانسه  پیر 
مکرون به سرعت نسبت به آن واکنش نشان 
تبلیغاتی  یک سفر  با  گذشته  زمستان  و  داد 
به چهار کشور گابنُ، آنگولا، کنگو و جمهوری 
تحمیل  شرایط  کرد  تلاش  کنگو،  دموکراتیک 
شده به پاریس را بخشی از سیاست جدید الیزه 

تفسیر کند.
اما گویی رئیس جمهوری فرانسه در قاره سیاه 
بر خاک هر کجای که پا گذاشت، جز شکست 
اسفند  مدعاست.  این  گواه  گابنُ  و  برنیافت؛ 
گذشته مکرون در تور آفریقایی خود نخست 
به این کشور سفر کرده بود و حال در شهریور 
امسال منافع پاریس در گابنُِ کودتا چشیده، به 

خاک سیاه نشست.
به تعبیری، آغاز این سفرها با پایان بسیاری 

از پرونده های استعماری فرانسه در قاره آفریقا 
کوتاه  به شکل  که  پرونده هایی  همزمان شد؛ 
نظامیان  اخراج  همچون  مواردی  به  می توان 
فرانسوی از بورکینافاسو و خاتمه توافق نظامی 
این کشور آفریقایی با پاریس، خروج نظامیان 
فرانسوی از مالی و همچنین کودتا در نیجر و 
سپس گابنُ که در تضاد با منافع الیزه بود، اشاره 

داشت.
شاید با همین چشم انداز بود که مکرون اسفند 
گذشته یعنی درست در میانه رویدادهایی که 
بدان اشاره شد، وقتی فهمید فرانسه قافیه را 
با ژست دروغین  در قاره آفریقا باخته است، 
پایان  از  غیراستعماری، پشت تریبون رفت و 
عنوان سیاست جدید  به  فرانس آفریک  عصر 

پاریس خبر داد.
خشم فروخفته در خاک سیاه

گویی سال ها خشم فروخفته مردم آفریقا که 
زیر جور استعمارگران فرانسوی، خیل ثروتشان 
به یغما رفته بود، نقشی در همه گیری اعتراض ها 
و کودتاها علیه منافع پاریس نداشتند و این 
فرانسه بود که در جهت حمایت از شهروندان 

قاره سیاه، چنین سیاستی برمی گزید.
در این میان بحران گابنُ علاوه بر خدشه دار 
کردن چهره پاریس در عرصه بین المللی، در 

داخل نیز به پاشنه آشیل مکرون تبدیل شد و 
بسیاری از سیاستمداران کهنه کار و دنیادیده 
فرانسوی، نوک برُنده پیکان انتقادهای خود را 

به سمت مستاجر تازه کار الیزه نشانه گرفتند.
از ژان لوک ملانشون رهبر حزب چپ رادیکال 
»فرانسه تسلیم ناپذیر« که مکرون را به سازش 
با علی بونگو رئیس جمهوری برکنار شده متهم 
می کرد تا فرانسوا اولاند رئیس جمهوری پیشین 
که از فقدان واکنش های کافی و شفاف الیزه به 

کودتاها در آفریقا ابراز تاسف می کرد.
سریال تحقیر پاریس کلید خورد

اما این تلخند تاریخی علیه منافع پاریس در 
قاره آفریقا، یک باره به سریالی از تحقیر تاریخی 
فرانسه آنهم در مستعمره پیشین خود نیجر 
با  آفریقایی  این کشور  که  زمانی  تبدیل شد؛ 
وجود فشارهای حداکثری مکرون، سفیر فرانسه 
نیروهای  که  کرد  تاکید  و  اخراج  نهایت  در  را 

استعماری جایی در کشورشان ندارند.
فصل اول این سریال مصادف بود با هفته 
نخست شهریور که وزارت امور خارجه فرانسه 
برای  ساعته  مهلت ۴۸  تعیین  به  واکنش  در 
خروج سفیرش از سوی کودتاچیان نیجر، در 
استعمار  و  جاه طلبی  بوی  هنوز  که  بیانیه ای 
چنین  صلاحیت  آنها  که  کرد  اعلام  می داد، 

درخواستی را ندارند.
در کش وقوس این بیانیه ها و تظاهرات های 
در  فرانسه  نظامی  پایگاه  نزدیکی  در  مردمی 
احتمال مداخله  بود که  نیجر  پایتخت  نیامی 
نظامی پاریس در این کشور قوت گرفت؛ اما 
سیاه،  قاره  در  فرانسه  پیر مستعمره  الجزایر، 
اجازه استفاده پاریس از آسمان کشورش را برای 

حمله به نیجر صادر نکرد.
آفریقا دیگر جایی برای استعمارگران نیست

این روند تا اواسط شهریور با کاهش معنادار 
اخراج  فرانسه و صدور حکم  نظامی  نیروهای 
سفیر فرانسه توسط دادگاهی در نیجر ادامه 
داشت و مکرون از یک طرف بر ماندن سفیرش 
در سفارتخانه اصرار داشت و از یک طرف وی 
را گروگان نیروهای نظامی نیجر معرفی می کرد.

این شرایط خفت بار زمانی رقم می خورد که در 
داخل فرانسه شرایط بدتر و اختلاف نظر مکرون 
و رئیس تشکیلات اطلاعاتی علنی شده بود و هر 
یک دیگری را به بی خبری از کودتای نیجر متهم 
نیز هشدار  قانونگذران  از  می کردند و جمعی 
می دادند که خطر حذف از آفریقا، پاریس را 

تهدید می کند.
اما فصل آخر؛ سفیر فرانسه دست از پا درازتر 
باید به کشورش بازگردد. این تعبیر پیامی بود 
که رئیس جمهوری فرانسه یکشنبه شب هفته 
فشار  سیاست  شکست  و  کرد  مخابره  جاری 
تصویر  به  را  سیاه  قاره  در  پاریس  حداکثری 

کشید.
می دانست  خوبی  به  حال  که  مکرون 
نیجر  در خاک  جایی  فرانسوی  استعمارگران 
ندارند، در نهایت از موضع قدرت پایین آمد و 
اعلام کرد: سفیر فرانسه به پاریس بازخواهد 
گشت و نیروهای فرانسوی تا پایان سال این 
کشور آفریقایی را ترک خواهند کرد و ما به 
خواهیم  پایان  نیجر  با  خود  نظامی  همکاری 

داد.
وی که اسفند گذشته ادعا می کرد سازماندهی 
منزله  به  آفریقا  قاره  در  فرانسه  ارتش  مجدد 
شاهد  امروز  نیست،  جدایی  و  عقب نشینی 
جدایی مردم این قاره از استعمارگران فرانسوی 
و عقب نشینی نیروهای نظامی کشورش است.

داشت  تاکید  مکرون  که  زمان  آن  شاید 
سیاه  قاره  در  بی طرف  همکار  یک  کشورش 
باقی خواهد ماند، چنین بی اعتباری و روزهای 
شاید  و  نبود  متصور  پاریس  برای  را  سیاهی 
اگر به عقب بازمی گشت دیگر مدعی نمی شد 
یافته  پایان  خوبی  به  فرانس آفریک  عصر  که 
است؛ عصری که به رسوایی شکست های یک 

رئیس جمهور تبدیل شد.

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت، اگر کنگره آمریکا در 
تصویب لایحه بودجه جدید با شکست مواجه شود، پنتاگون فقط برای 

»چند هفته« قادر خواهد بود از اوکراین حمایت کند.
به گزارش ایسنا، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
طی مصاحبه ای با تلویزیون سی ان ان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
تعطیلی احتمالی دولت آمریکا چه تاثیری بر کمک های آمریکا به 
کی یف خواهد داشت، بیان کرد: ما بودجه کمی برای ادامه حمایت ها 
از اوکراین داریم و فکر می کنم این مقدار پاسخگو صرفا چند هفته 

باشد.
او تصریح کرد: اگر درخواست های تکمیلی که مطرح کرده ایم، تحقق 
نیابند، قطعا در روند حمایت از اوکراین در فصل پاییز و زمستان 
تاثیر خواهد گذاشت. همچنین علاوه بر مساله حمایت مالی، تاثیر 
چمشگیری بر توانایی اوکراین درخصوص موفقیت در میدان نبرد 

خواهد داشت.
قانونگذاران آمریکایی همزمان با اینکه در تلاشند تا از تعطیلی دولت 
این کشور جلوگیری کنند، بر سر یک کمک ۲۵ میلیارد دلاری دیگر به 

کی یف بحث و رایزنی می کنند.
در پی سومین شکست تلاش رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای 
به تصویب رساندن لایحه بودجه دفاعی در راستای از بن بست خارج 

کردن دستور کار بودجه ای خود، خطر تعطیل شدن دولت آمریکا در 
۱۰ روز دیگر بیش از پیش افزایش یافته است.

با  آمریکا هفته گذشته  نمایندگان  رویترز، مجلس  گزارش  طبق 
مناظره درباره  با شروع  رای مثبت،  رای منفی در مقابل ۲۱۲   ۲۱۶
لایحه تخصیص بودجه دفاعی ۸۸۶ مخالفت کرد. در این رای گیری 
به  این لایحه  با  تندرو در مخالفت  پنج جمهوری خواه محافظه کار 

دموکرات ها پیوستند.
چنانچه کنگره آمریکا تا اول اکتبر پیش رو بودجه ای برای ادامه کار 
دولت آمریکا چه در قالب یک قطعنامه کوتاه مدت مشهور به »سی.

آر« یا در قالب کلیت لایحه بودجه کل سال تصویب نکند، سازمان های 
دولت فدرال آمریکا از آن تاریخ به بعد تعطیل می شوند.

از زمان آغاز جنگ روسیه-اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، غرب کمک های 
مالی و تجهیزات نظامی گسترده ای را به اوکراین ارسال کرده است. در 
این میان، آمریکا با ارسال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک از بزرگترین 
حامیان کی یف محسوب می شود. روسیه هم بارها از غرب خواسته 
است تا »پمپاژ تسلیحات به اوکراین« را متوقف کند و اعلام کرده که 
ادامه چنین روندی درگیری ها و خصومت ها میان روسیه و اوکراین را 

طولانی تر می کند.
اوکراین  به  را  آبرامز  تانک های  اقدام،  تازه ترین  در  متحده  ایالات 

تحویل داد. روزنامه نیویورک تایمز روز دوشنبه به نقل از دو مقام 
دفاعی آمریکا گزارش داد که اولین تانک های آبرامز ساخت این کشور 
به اوکراین تحویل داده شده اند و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 

اوکراین این خبر را تایید کرد.

گویی رئیس جمهوری فرانسه 
در قاره سیاه بر خاک هر 
کجای که پا گذاشت، جز 
شکست برنیافت؛ و گابنُ گواه 
این مدعاست. اسفند گذشته 
مکرون در تور آفریقایی خود 
نخست به این کشور سفر کرده 
بود و حال در شهریور امسال 
منافع پاریس در گابنُِ کودتا 
چشیده، به خاک سیاه نشست

کاخ سفید: 
بودجه آمریکا فقط چند هفته پاسخگوی نیاز اوکراین است
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امیرعبداللهیان اعلام کرد
ابتکار ژاپن برای کمک به حل و فصل مسئله هسته ای ایران

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه 
ای با خبرگزاری کیودو ژاپن، اعلام کرده که توکیو ابتکاری را برای احیای توافق 

هسته ای ایران با شش کشور از جمله آمریکا پیشنهاد کرده است.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری کیودو نوشت: امیرعبداللهیان در گفت و گو با 
کیودو به جزئیات این ابتکار ژاپنی اشاره نکرده اما گفته است که در زمان سفر 
تابستان امسال خود به توکیو، در جریان این ابتکار ژاپن قرار گرفته است. 
امیرعبداللهیان به این رسانه ژاپنی گفته است هرگونه ابتکار ژاپن که با "منافع 
ایران" همسو باشد، از سوی تهران مثبت تلقی خواهد شد. وی تصریح کرد: 
ما از نقش سازنده ژاپن در احیای توافق هسته ای حمایت می کنیم. خبرگزاری 
رسمی ژاپن به نقل از وزیر امور خارجه ایران نوشت: زیاده خواهی های آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان در قبال توافق هسته ای موجب به تاخیر افتادن 
اساس گزارش کیودو،  بر  این خصوص شده است.  و گوها در  روند گفت 
امیرعبداللهیان همچنین مداخله این کشورها در مسائل داخلی ایران را یکی 

دیگر از دلایل ایجاد تاخیر در روند مذاکرات هسته ای دانست.

سنتکام خبر داد
 دستگیری مسئول عملیات داعش در سوریه

ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( از دستگیری یکی از فرماندهان 
ارشد گروه تروریستی داعش در حمله با بالگرد به منطقه ای در شمال 

سوریه  خبر داد.
به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره ، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
از دستگیری یکی از فرماندهان ارشد گروه تروریستی داعش در حمله با 

بالگرد به منطقه ای در شمال سوریه  خبر داد.
سنتکام  در بیانیه ای از دستگیری »ابو هلیل الفدعانی« مسئول عملیات و 

تسهیلات در گروه تروریستی داعش در سوریه خبر داد.
این بیانیه افزوده که بر اساس برآوردها، الفدعانی با همه شبکه های 

داعش در منطقه در ارتباط بوده است.
سخنگوی سنتکام تاکید کرد که دستگیری الفدعانی بر توانایی نیروهای 
ائتلاف در تعیین مواضع تروریست ها و هدف قرار دادن و بیرون کردنشان 

از میدان جنگ مؤثر خواهد بود.

نفوذ امنیتی به بخش حراست دفتر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی

منابع صهیونیستی از نفوذ به بخش حراست دفتر نخست وزیر این رژیم 
و سرقت یکی از تجهیزات امنیتی موجود در آن خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه یسرائیل هایوم گزارش داد که به تازگی 
یک اسرائیلی توانسته به بخش حراست دفتر بنیامین نتانیاهو در قدس 

اشغالی نفوذ کند.
بر این اساس، این فرد پس از نفوذ به این بخش حساس امنیتی، یکی از 

تجهیزات موجود در آن را نیز به سرقت برده است.
بنابر اعلام منابع عبری، تجهیزات به سرقت رفته نیز امنیتی بوده اند که 

هنوز به طور دقیق جزئیات آن اعلام نشده است.
به نوشته یسرائیل هایوم، این فرد اسرائیلی از ساکنان شهرک کریات 
حلقه های  از  عبور  با  توانسته  که  است  عسقلان  نزدیکی  در  ملاخی 
امنیتی به داخل یکی از حساس ترین اماکن در دفتر نخست وزیری رژیم 

صهیونیستی نفوذ کند.

عامل حمله کننده به سفارت آمریکا در لبنان دستگیر شد
به  مظنون  عامل  بازداشت  از  شب  دوشنبه  لبنان  امنیتی  نیروهای 

تیراندازی به سفارت آمریکا در هفته گذشته در بیروت خبر دادند.
اختصاصی  اسپوتنیک، حساب  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
سرویس اطلاعات و امنیت نیروهای لبنانی در شبکه ایکس )توئیتر سابق( 
از دستگیری عامل تیراندازی به سفارت آمریکا در هفته گذشته در منطقه 

»عوکر« لبنان خبر داد.
سرویس امنیتی لبنان افزود: فرد مظنون موسوم به »م. خ« متولد ۱۹۹۷ 
و دارای هویت لبنانی در محله »الکفاءات« در عملیات غافلگیری نیروهای 
 ۳۰( پنجشنبه گذشته  بامداد  منابع خبری  لبنان دستگیر شد.  امنیتی 
شهریورماه( گزارش دادند، به سمت سفارت آمریکا در بیروت تیراندازی 
شده است. جیک نلسون سخنگوی سفارت آمریکا در بیروت اعلام کرد که 
سفارت این کشور اواخر چهارشنبه شب )۲۹ شهریور( هدف تیراندازی قرار 
گرفته است. وی با بیان اینکه تیراندازی با سلاح سبک در منطقه نزدیک به 
در ورودی سفارت صورت گرفت، تائید کرد که هیچ تلفات یا خسارتی به 

ساختمان سفارت وارد نشده است.

اخبار

چین:
همکاری نظامی آمریکا-ویتنام نباید به رقابت 

تسلیحاتی منجر شود
سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به اطلاعات درباره احتمال تحویل 
جنگنده های اف-۱۶ آمریکایی به ویتنام، گفت: پکن امیدوار است که این 
همکاری بین واشنگتن و هانوی به تحریک یک رقابت تسلیحاتی در آسیا 

منجر نشود.
به گزارش ایسنا،  به نقل از خبرگزاری تاس، وانگ ونبین سخنگوی وزارت 
خارجه چین گفت:  ما امیدواریم که آمریکا و ویتنام هنجارهای اولیه حاکم 
بر روابط بین الملل را رعایت کرده، ذهنیت سلطه گرایی و جنگ سرد را کنار 
بگذارند و از ایجاد تقابل و تحریک رقابت تسلیحاتی اجتناب کنند. ۲۳ سپتامبر 
سال جاری میلادی، خبرگزاری رویترز از قول مقام های آمریکایی گزارش کرد 
که دولت واشنگتن در حال گفت وگو به منظور تامین بسته تسلیحاتی بزرگی 
برای ویتنام است که این بسته شامل جنگنده های اف-۱۶ می شود. بر اساس 

گزارش منابع مطلع، این معامله در سال ۲۰۲۴ نهایی می شود.

 وزارت خارجه ایالات متحده:
تحولات اخیر در قره باغ نشان داد که نمی توان به روسیه 

اعتماد کرد
وزارت  خارجه آمریکا  اعلام کرد که تحولات اخیر در منطقه قره باغ نشان 

داد که نمی توان به شراکت روسیه در موضوعات امنیتی اعتماد کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وزارت  خارجه آمریکا  اعلام کرد که 
تحولات اخیر در منطقه قره باغ نشان داد که نمی توان به شراکت روسیه در 

موضوعات امنیتی اعتماد کرد.
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: »حوادث منطقه قره باغ نشان داد که 

نمی توان به شراکت روسیه در موضوعات امنیتی اعتماد کرد«.
وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد: »باید به اقلیت ارمنی در منطقه قره باغ 

اجازه داد تا با امنیت و کرامت در مناطق خود باقی بمانند«.
وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد که باید گذرگاه امنی تحت اداره طرف 
سوم ایجاد شود که طی آن به ارمنی هایی که تمایل دارند از قره باغ خارج 

شوند اجازه خروج داده شود.

کلینتون:
پوتین از ما متنفر است

هیلاری کلینتون در گفت وگو با »جن ساکی« سخنگوی سابق کاخ سفید ادعا 
کرد، ولادیمیر پوتین »از آمریکا و ما متنفر است« و مسکو در انتخابات ۲۰۲۴ 

ایالات متحده »مداخله« خواهد کرد.
آمریکا طی  اسبق  خارجه  امور  وزیر  کلینتون،  هیلاری  ایسنا،  گزارش  به 
مصاحبه با »جن ساکی« در تلویزیون ام اس ان بی سی گفت: مقامات روسی 
ولادیمیر  اگر  و  هستند  متخصص  و  ماهر  مداخله  در  که  کرده اند  ثابت 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه شانسی داشته باشد، مجددا این کار را انجام 
خواهد داد. کلینتون در ادامه با اشاره به شکستش در برابر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ گفت: پوتین 
از دموکراسی متنفر است. او از غرب به خصوص ما متنفر است. پوتین پشت 
یک استراتژیک عمدی جهت آسیب و تقسیم ایالات متحده بوده است. من 
از آمریکایی ها می خواهم در برابر دیکتاتور مستبد روسیه مقاومت کنند. وی 
افزود: »ما باید نوعی فاشیسم زیرپوستی را که واقعا آماده اند تا افکار و آرای 
خود را به دیکتاتورهای بدخواه تغییر دهند، رد کنیم.« همچنین جن ساکی که 
سال گذشته میلادی کاخ سفید را ترک کرد، علنا گفت که دولت جو بایدن 
تلاش می کرد تا مطالب مربوط به کووید-۱۹ را در سال ۲۰۲۱ در شبکه های 

اجتماعی کنترل کند.


